
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 

COPIA 
 
 

Verbale di deliberazione 
della Giunta Comunale del n.   21 del 23/05/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
RATEIZZAZIONE PAGAMENTO AVVISO DI ACCERTAMENTO I.C.I. – anno di imposta 2006. 
 
 L’anno  duemilatredici addì  ventitre del mese di  maggio alle ore 15 e minuti 30 nella 
sala delle adunanze, previa osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
sono stati oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  
    D'ONOFRIO GIUSEPPE  SINDACO   X  
    LILLA DANIELA  VICESINDACO - ASSESSORE    X 
    TITONE VINCENZO  ASSESSORE   X  
    DELLA TORRE FRANCESCO  ASSESSORE   X  
    TOZZI NICOLETTA  ASSESSORE    X 
                      Totale     3        2 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la richiesta presentata in data 10.05.2013 prot. n° 1255 dal Sig. ACETI Pierangelo di 
Gignese, inerente la rateizzazione dell'importo relativo all’avviso di accertamento n. 3 del 
14.11.2011 per l’importo complessivo di € 1.349,00; 
 
VALUTATE le motivazioni addotte dal contribuente richiedente il quale giustifica la richiesta di 
rateizzazione con difficoltà finanziarie; 
 
PRESO ATTO della volontà del Sig. ACETI Pierangelo di voler pagare nonostante le difficoltà, in 
7 rate mensili; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno accogliere la richiesta onde procedere celermente al recupero 
della somma dovuta per gli avvisi di accertamento; 
 
DATO ATTO che la rateizzazione viene concessa alle seguenti condizioni: 

- le singole rate avranno scadenza mensile; 
- decorrenza: la prima rata deve essere pagata antro 30 giorni dalla richiesta; le 

successive rate avranno scadenza mensile a partire dal pagamento della prima rata; 
- sulle rate successive alla prima saranno dovuti gli interessi calcolati al saggio di 

interesse legale vigente; 
- In caso di mancato pagamento anche di una sola rata, il debitore decade dal beneficio e 

dovrà pagare il residuo debito in un’unica soluzione antro 30 giorni dalla scadenza della 
rata non pagata; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto inoltre il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione 
ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
All’unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
Attesa la propria competenza a provvedere nel merito; 
 

DELIBERA 
 
1) di accogliere per i motivi indicati in premessa, la richiesta prot. n° 1255 presentata in 
data 10.05.2013 dal Sig. ACETI Pierangelo di Gignese, di rateizzazione dell'importo dovuto per 
l’avviso  di accertamento n. 3 del 14.11.2011 dell’ammontare complessivo di €. 1.349,00; 
 
2) di dare indirizzo al responsabile del servizio tributi di provvedere alla dilazione del 
pagamento dell’importo ICI di €. 1.349,00 , suddividendolo in n. 7 rate con scadenza mensile; 
 
3) di comunicare il presente provvedimento al richiedente; 
 

4) di dichiarare, successivamente, con distinta votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 
n.267/2000. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE                f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to  
 
========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 28.05.2013 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 28.05.2013 
              Il Segretario Comunale 
                CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 23.05.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del n.   21 del 23/05/2013. 
RATEIZZAZIONE PAGAMENTO AVVISO DI ACCERTAMENTO I.C.I. – anno di imposta 2006. 
 


